Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

« Детский сад комбинированного вида № 175»

350049 г. Краснодар, ул. Котовского,125 тел/факс (861) 255-49-79

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г.                                                                                      № 252

«Об усилении работы по недопущению принудитеьного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников в

образовательной организации»

В целях усиления работы по недопущению принудитеьного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего Олентович Светлане Алексеевне:

1.1. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований

и целевых взносов согласно действующему законодательству.

1.2. Осуществлять контроль за недопущением сбора денежных средств в

группах.

1.3. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления

образовательной организации, в том числе родительских комитетов, в

части привлечения пожертвований и целевых взносов, установления

фиксированных размеров взносов.

1.4. Регулярно посещать родительские собрания. Анализировать протоколы

родительских собраний.

2. Заместителю заведующего Николенко Анне Владимировне:

2.1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка

привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счет

добровольных пожертвований физических лиц в организации.

2.2. Довести до сведения работников организации информацию о запрете

сбора наличных денежных средств.

3. Ответственному за ведение сайта Эглинас Галине Ромутисовне:

3.1. Своевременно размещать отчеты о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств в образовательной организации на

сайте организации.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                         _______________________          Г.В.Казаченкова

С приказом ознакомлены:

Олентович С.А.

Николенко А.В.

Эглинас Г.Р.

Кавун А.Н.

Мартынова В.Н.

Сапрычева О.Н.

Мишенина З.Г.

Водопьянова Т.Н.

Малахова Л.И.

Копыл И.В.

Малюк Л.В.

Бабенко И. Л.

Дмитриева  Г.Э.

Литвинова И.И.

Мирошниченко О.С.

Баландина К.С.

Костова Е.О.

Кириченко  И.В.

Сухомлина О.В.

Волковинская Е.А.

Иванцова А.Д.

Кукора В.И.

Филиппова Е.А.

Савалуева М.В.

Тимакина О.Н.

Фадеева Т.В.

Хлебникова  Л.А.

Апанасевич О.С.

Касаткина Л.Б.

Кранда Е.П.

Балаян С.В.

Щеглова Е.В.

Кофанова О.В.

Сердюкова О.Ю.

Сербина Ю.С.

Терентьева Т.Б.

Буренкина Т.А.

Попова Е.Ю.

		2023-09-25T10:50:58+0300
	Казаченкова Галина Валентиновна
	я подтверждаю этот документ